
 
 
 

 

Stranica 1 od 1 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
 
KLASA: 007-01/24-04/05 
URBROJ: 448-01/01-24-7 
Zagreb, 6. studenoga 2024. 
 
 
Na temelju članka 25. Statuta Hrvatskog zavoda za norme, Upravno vijeće na 24. elektroničkoj sjednici održanoj 
u razdoblju od 5. do 6. studenoga 2024. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
 
 

O DONOŠENJU FINANCIJSKOG PLANA HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME ZA 2025. GODINU I 
PROJEKCIJE ZA 2026. I 2027. GODINU 

 
 

I. 
 
 

Donosi se Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. godinu. 
 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2025. godine. 
 
 
 

Predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v.r. 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 
1) Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. godinu na 
    propisanim obrascima 
2) Financijski plan Hrvatskog zavoda za norme za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. godinu – detaljan  
    prikaz + na 2. razini 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a, e-poštom 
2. Igoru Božičeviću, ravnatelju HZN-a, e-poštom 
3. Računovodstvu, e-poštom 
4. Pismohrani, ovdje 



PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

4 5 6

2.738.800 2.809.500 2.919.550

0 0 0

2.738.800 2.809.500 2.919.550

2.650.300 2.771.000 2.886.050

88.500 38.500 33.500

RASHODI UKUPNO 2.738.800 2.809.500 2.919.550

0 0 0

PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

4 5 6

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0

0 0

0 0 0

0 0 0

FINANCIJSKI PLAN PRORAČUNSKOG KORISNIKA DRŽAVNOG PRORAČUNA
ZA 2025. I PROJEKCIJE ZA 2026. I 2027. GODINU

I. OPĆI DIO

A. SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK

3 RASHODI  POSLOVANJA

PRIHODI UKUPNO

6 PRIHODI POSLOVANJA

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

1

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE

PRIJENOS SREDSTAVA IZ PRETHODNE GODINE

PRIJENOS SREDSTAVA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA

NETO FINANCIRANJE

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

RAZLIKA PRIMITAKA I IZDATAKA



PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

4 5 6

UKUPNO PRIHODI 2.738.800 2.809.500 2.919.550

6 Prihodi poslovanja 2.738.800 2.809.500 2.919.550

63
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg 
proračuna

67
Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem 
ugovornih obveza 2.738.800 2.809.500 2.919.550

…

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0 0 0

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 0 0 0

…

PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

4 5 6

UKUPNO RASHODI 2.738.800 2.809.500 2.919.550

3 Rashodi poslovanja 2.645.650 2.766.350 2.881.400

31 Rashodi za zaposlene 1.807.900 1.898.200 1.993.450

32 Materijalni rashodi 837.350 867.750 887.550

34 Financijski rashodi 400 400 400

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 93.150 43.150 38.150

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.500 1.500 1.500

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 91.650 41.650 36.650

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1

1

I. OPĆI DIO

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

A1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
PLAN 

ZA 2025.
PROJEKCIJA 

ZA 2026.
PROJEKCIJA 

ZA 2027.
1 4 5 6

UKUPNO PRIHODI 2.738.800 2.809.500 2.919.550

1 Opći prihodi i primici 2.738.800 2.809.500 2.919.550

11 Opći prihodi i primici 2.738.800 2.809.500 2.919.550

12 Sredstva učešća za pomoći

5 Pomoći 0 0 0

51 Pomoći EU 0 0 0

….

UKUPNO RASHODI 2.738.800 2.809.500 2.919.550

1 Opći prihodi i primici 2.738.800 2.809.500 2.919.550

11 Opći prihodi i primici 2.738.800 2.809.500 2.919.550

12 Sredstva učešća za pomoći

5 Pomoći 0 0 0

51 Pomoći EU 0 0 0

….

A2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
PLAN 

ZA 2025.
PROJEKCIJA 

ZA 2026.
PROJEKCIJA 

ZA 2027.
1 4 5 6

UKUPNO RASHODI 2.738.800 2.809.500 2.919.550

04 Ekonomski poslovi 2.738.800 2.809.500 2.919.550

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad 2.738.800 2.809.500 2.919.550

…

A3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI



PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

4 5 6

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0 0 0

84 Primici od zaduživanja 0 0 0

…

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0 0 0

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0 0 0

…

I. OPĆI DIO

B. RAČUN FINANCIRANJA

B1. RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

1



BROJČANA OZNAKA I NAZIV
PLAN 

ZA 2025.
PROJEKCIJA 

ZA 2026.
PROJEKCIJA 

ZA 2027.
1 4 5 6

UKUPNO PRIMICI 0 0 0

1 Opći prihodi i primici 0 0 0

11 Opći prihodi i primici 0 0 0

12 Sredstva učešća za pomoći 0 0

….

B2. RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



PLAN 
ZA 2025.

PROJEKCIJA 
ZA 2026.

PROJEKCIJA 
ZA 2027.

GLAVA 07765 HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 2.738.800 2.809.500 2.919.550

GLAVNI PROGRAM 32 GOSPODARSTVO 2.738.800 2.809.500 2.919.550

PROGRAM  3220
RAZVOJ I ODRŽAVANJE 
NORMIZACIJSKOG SUSTAVA ZA RH 2.738.800 2.809.500 2.919.550

AKTIVNOST A651002
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 2.650.300 2.771.000 2.886.050

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.650.300 2.771.000 2.886.050

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.807.900 1.898.200 1.993.450

32 MATERIJALNI RASHODI 837.350 867.750 887.550

34 FINANCIJSKI RASHODI 400 400 400

42
RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 4.650 4.650 4.650

AKTIVNOST A651013
PROJEKT PREVOĐENJA NORMA ZA EU 
ZAKONODAVSTVO 0 0 0

12 SREDSTVA UČEŠĆA ZA POMOĆI 0 0 0

32 MATERIJALNI RASHODI 0 0 0

51 POMOĆI EU 0 0 0

32 MATERIJALNI RASHODI 0 0 0

KAPITALNI PROJEKT K651011 INFORMATIZACIJA 38.500 38.500 33.500

11 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 38.500 38.500 33.500

41
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE 1.500 1.500 1.500

BROJČANA OZNAKA I NAZIV

II. POSEBNI DIO



Proračun za 2025-2027

BROJ KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA 2025 2026 2027
SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 2.738.800,00 2.809.500,00 2.919.550,00

Razdjel 077 Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 2.738.800,00 2.809.500,00 2.919.550,00
Glava 07765 Hrvatski zavod za norme 2.738.800,00 2.809.500,00 2.919.550,00
Glavni program 32 Gospodarstvo 2.738.800,00 2.809.500,00 2.919.550,00

Program 220 Razvoj i održavanje normizacijskog sustava za RH 2.738.800,00 2.809.500,00 2.919.550,00

Aktivnost A651002
Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za 
norme 2.650.300,00 2.771.000,00 2.886.050,00

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 2.650.300,00 2.771.000,00 2.886.050,00
311 Plaće (Bruto) 1.504.600,00 1.579.600,00 1.658.850,00
3111 Plaće za redovan rad 1.500.000,00 1.575.000,00 1.653.750,00
3113 Plaće za prekovremeni rad 4.600,00 4.600,00 5.100,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 55.000,00 57.800,00 60.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 55.000,00 57.800,00 60.700,00
313 Doprinosi na plaće 248.300,00 260.800,00 273.900,00
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 248.300,00 260.800,00 273.900,00
321 Naknade troškova zaposlenima 110.000,00 115.500,00 121.300,00
3211 Službena putovanja 40.000,00 42.000,00 44.100,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 40.000,00 42.000,00 44.100,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00 31.500,00 33.100,00
322 Rashodi za materijal i energiju 13.800,00 13.800,00 14.200,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00
3222 Materijal i sirovine 500,00 500,00 600,00
3223 Energija 1.300,00 1.300,00 1.300,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.000,00 3.000,00 3.150,00
3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00 3.000,00 3.150,00
323 Rashodi za usluge 410.000,00 433.400,00 443.300,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.000,00 15.000,00 15.750,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 15.900,00 16.700,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 8.000,00 8.000,00 8.400,00
3234 Komunalne usluge 0,00 0,00 0,00
3235 Zakupnine i najamnine 40.000,00 33.000,00 34.650,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 7.000,00 15.000,00 3.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 180.000,00 189.000,00 199.500,00
3238 Računalne usluge 110.000,00 115.500,00 121.200,00
3239 Ostale usluge 40.000,00 42.000,00 44.100,00
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 303.550,00 305.050,00 308.750,00

3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
povjerenstava i slično 10.000,00 10.500,00 11.100,00

3292 Premije osiguranja 500,00 500,00 500,00
3293 Reprezentacija 41.500,00 30.000,00 20.000,00
3294 Članarine i norme 250.000,00 262.500,00 275.600,00
3295 Pristojbe i naknade 700,00 700,00 700,00
3296 Troškovi sudskih postupaka 500,00 500,00 500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 350,00 350,00 350,00
343 Ostali financijski rashodi 400,00 400,00 400,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 100,00 100,00 100,00

3432
Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne 
klauzule 0,00 0,00

3433 Zatezne kamate 200,00 200,00 200,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 100,00 100,00 100,00
383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 0,00
3833 Naknade šteta zaposlenicima
422 Postrojenja i oprema 4.650,00 4.650,00 4.650,00
4221 Uredska oprema i namještaj 2.000,00 2.000,00 2.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.650,00 2.650,00 2.650,00

4 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00

4
Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih 
društava i obrtnika izvan javnog sektora

Izvor  5.1. Pomoći EU 0,00 0,00 0,00
321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 0,00



3211 Službena putovanja 0,00 0,00

Aktivnost A651013 PROJEKT PREVOĐENJA ZA EU ZAKONODAVSTVO 0,00 0,00 0,00
Izvor  1.2. sufinanciranje 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 0,00 0,00
Izvor  5.1. Pomoći EU 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3237 0,00 0,00
Kapitalni projekt K651011 Informatizacija 38.500,00 38.500,00 33.500,00
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 38.500,00 38.500,00 33.500,00
412 Nematerijalna imovina 1.500,00 1.500,00 1.500,00
4123 Licence 1.500,00 1.500,00 1.500,00
422 Postrojenja i oprema 25.000,00 25.000,00 25.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 25.000,00 25.000,00 25.000,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 12.000,00 12.000,00 7.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 12.000,00 12.000,00 7.000,00
Kapitalni projekt K651014 OBNOVA VOZNOG PARKA 50.000,00 0,00 0,00
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 50.000,00 0,00 0,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 50.000,00 0,00 0,00


